CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRALVA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Paiva Júnior, nº 48 -  Centro - CEP 37520-000 - Pedralva - MG - Tel.0**.35.3663-1464  Fax. 0**.35.3663-1678

e-mail: secretariacmp@pedralva.mg.leg.br – site:www.pedralva.mg.leg.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo de Licitação nº 01/2020 – Dispensa nº 01/2020

Objeto:  Contratação de uma empresa de engenharia para prestação de serviços de

elaboração de projeto técnico para obra de troca da cobertura/telhado do prédio-

sede da Câmara Municipal, e incluindo também a fiscalização da execução da

obra, a ser realizada por outra construtora.

O Presidente da Câmara Municipal de Pedralva - MG, Vereador DEILDO

NUNES PEREIRA, no uso de suas atribuições legais, considerando a decisão da

Comissão Permanente de Licitação e considerando que a proposta de preço apresentada

pela Empresa Romancini Obras e Serviços Ltda. atende ao interesse desta instituição e

está dentro dos padrões de mercado e dos limites previstos para contratação através de

dispensa de licitação, nos termos do art. 24, I e II da Lei Federal nº 8.666/93, resolve

ADJUDICAR a EMPRESA ROMANCINI OBRAS E SERVIÇOS LTDA., inscrita

no CNPJ nº 20.523.084/0001-55, o objeto da licitação em referência, autorizando a

contratação com a mesma para executar os serviços para prestação de serviços de

elaboração de projeto técnico para obra de troca da cobertura/telhado do prédio-sede da

Câmara Municipal, e incluindo também a fiscalização da execução da obra, a ser

realizada por outra construtora, pelo período de 5 meses, pelo valor total de R$ 6.000,00

(seis mil reais).

Pedralva, 06 de julho de 2020.

___________________________________

Deildo Nunes Pereira

Presidente da Câmara Municipal